

PROTOKÓŁ NR XX/2020
z sesji Rady Gminy Sadowie
odbytej w dniu 12 maja 2020 roku.

W obradach udział wzięli:

1. Radni wg załączonej listy obecności.
2. Zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad i zatwierdzenie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres między sesjami.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Sadowie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2019 rok.
7. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie:
 - przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sadowie w 2020 roku,
 - wyrażenia zgody/nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Sadowie na rok 2021 środków stanowiących fundusz sołecki,
 - przystąpienia do sporządzenia zmiany jednostkowej Nr 3 w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Sadowie,
 - sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Sadowie za rok 2019,
 - zmian w budżecie Gminy Sadowie na 2020 rok,
 - zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sadowie na lata 2020 – 2035.
8. Interpelacje radnych.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zakończenie obrad sesji.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.

Przewodniczący Rady Gminy Sadowie pan Mieczysław Podczasi o godz. 13⁰⁰ otworzył posiedzenie XX sesji Rady Gminy Sadowie. Przywitał radnych oraz zaproszonych gości. Sesja prawomocna na 15 radnych obecnych 9.

/Lista potwierdzająca obecność w załączeniu/ Zał. 1

Ad. 2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad i zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o tym, że proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji. Pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym przystąpiono do głosowania.

/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 2

Ad. 3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.

Nie zgłoszono uwag dotyczących protokołu z sesji Nr XIX/2020 z dnia 16 marca 2020 roku w związku z tym Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o przeprowadzenie głosowania w celu jego zatwierdzenia.

/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 3

Ad. 4. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres między sesjami.

Pani Wójt przedstawiła informacje na temat podejmowanych działań w okresie między sesjami.

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informacje na temat podejmowanych działań w okresie między sesyjnym.

Ad. 6. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Sadowie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2019 rok.

Sprawozdanie Wójta Gminy Sadowie z realizacji Programu współpracy Gminy Sadowie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2019 odczytał Zastępca Wójta pan Grzegorz Frejlich.

Radny Mariusz Kaczmarski zapytał czy w tym roku będzie ogłoszona inicjatywa lokalna.

Zastępca Wójta pan Grzegorz Frejlich odpowiedział, że ogłoszenie inicjatywy planowane jest do końca tego tygodnia.

/Sprawozdanie w załączeniu/ Zał. 10

Ad. 7. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Zastępcę Wójta pana Grzegorza Frejlicha o odczytanie projektu **Uchwały Nr XX/105/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 12 maja**

2020 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sadowie w 2020 roku.

Pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym przystąpiono do głosowania.

/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 4

Przewodniczący Rady powiedział, że temat funduszu sołeckiego od kilku kadencji dyskutuje się bardzo dużo, ale wiążąca zawsze jest wypowiedź sołtysów i samych radnych. Powiedział, że sołtysi mniejszych miejscowości nie są zainteresowani tym, żeby ten fundusz wyodrębnić natomiast większych tak. Następnie poprosił o dyskusje w tym temacie.

Radny Przemysław Jurys podkreślił to, że szkoda, że nieobecni są sołtysi na dzisiejszej sesji. Ponieważ nie ma możliwości żeby ich zapytać o zdanie w tym temacie, bo to na nich i radzie sołeckiej spocznie większość obowiązków związanych z realizacją tego. Powiedział, że jeśli chodzi o Sadowie to pani sołtys jest za tym, żeby ten fundusz wyodrębnić.

Pani Wójt powiedziała, że trzeba wziąć pod uwagę to, że w miejscowościach: Sadowie i Jacentów będzie realizowana ogromna inwestycja – kanalizacja. Trzeba będzie wyłożyć po 1 mln zł dofinansowania i po 900 tys. zł z środków własnych na które trzeba będzie zaciągnąć pożyczkę. Zasugerowała żeby, tak, jak co roku funduszu sołeckiego nie wyodrębniać, mimo, że jest możliwy niewielki zwrot z budżetu państwa. Stwierdziła, że to rozdrobnienie budżetu w zaistniałej sytuacji, kiedy spadają dochody naprawdę nie jest dobrym rozwiązaniem. Druga sprawa czy będzie możliwość do 30 września tego roku zrealizowania zebrań wiejskich w celu podjęcia uchwał. Następnie zwróciła się do radnych o podjęcie decyzji o niewyodrębnianiu środków na fundusz sołecki.

Radny Przemysław Jurys wyjaśnił, że jeżeli do 30 września br. nie uda się zorganizować zebrań i podjąć stosownych uchwał to środki te nie będą zablokowane.

Pani Wójt zwróciła się do radnego Przemysława Jurysa i powiedziała, to, że w Sadowiu będzie realizowana taka inwestycja gdzie inne miejscowości mogłyby się denerwować, że do Sadowia pójdzie tyle środków. Podkreśliła, że radny z Sadowia chce rozdrobnić budżet a nie jest to zasadne. Dodatkowo jeszcze podejmowanie ryzyko czy ktoś podejmie te uchwały czy nie. Dodała, iż zonglowanie finansami w tak trudnej sytuacji, w jakiej znajduje się gmina i inwestycjami, przed którymi stoimy jest niezasadne.

Radny Tomasz Rzepka powiedział, że co roku jest to samo tłumaczenie, że rozdrobni się budżet i nie będzie środków na inne inwestycje. Sam jest za wyodrębnieniem środków na fundusz sołecki. Dodał, że należy spróbować i zobaczyć jak sołtysi i rada sołecka sobie poradzi.

Radny Przemysław Jurys odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi pani Wójt i powiedział, że nie powinno się teraz dyskutować na temat ile środków idzie na

poszczególne miejscowości pod kątem inwestycji. Jest realizowana kanalizacja w Bogusławicach, budowane świetlice i różne inne inwestycje, które są potrzebne. Więc nie powinno się mówić czy ta miejscowość już wykorzystwała tyle środków czy tyle. I jeszcze mówienie, że w Sadowiu będzie budowana kanalizacja to nic innego nie może być realizowane. Podejmujemy decyzje o inwestycjach dla danej miejscowości, ale i całej gminy. Dodał, że nie chce się licytować, na które miejscowości ile i na co poszły środki.

Pani Wójt wyjaśniła, że nie chodzi tu o licytowanie. Chodzi o to, że w ten sposób rozdrabnia się budżet. A do tego jeszcze sołtysi, których zobowiązuje się do pewnych rzeczy. Powiedziała, że bardzo chce wierzyć w to, że środki te będą właściwie wykorzystane. Bo tak jak powiedziała wcześniej trzeba wziąć pożyczkę, co będzie wiązało się kosztami.

Radny Przemysław Jurys powiedział, że wyodrębnienie środków na fundusz sołecki daje mieszkańcom danej miejscowości możliwość decydowania o przeznaczeniu środków. Natomiast gminie daje możliwość dokładniejszego poznania problemów mieszkańców, ponieważ to oni wiedzą najlepiej, co im potrzebne.

Radny Piotr Wolański zabrał głos i powiedział, że również jest za wyodrębnieniem środków na fundusz sołecki. Powiedział, że nie wolno zabierać nikomu czegoś, co mu się należy.

Więcej dyskusji nie było w związku z tym Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie projektu **Uchwały Nr XX/106/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 12 maja 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Sadowie na rok 2021 środków stanowiących fundusz sołecki.**

/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 5

Przewodniczący Rady poinformował o tym, że kolejna uchwała dotyczy przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania działki, położonej w obrębie Sadowie. Zgodnie z obecnie obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego w/w działka zawiera zapisy zawarte w obowiązującym planie ograniczające m.in. liczbę miejsc parkingowych przy budynkach usługowych, co uniemożliwia realizację zamierzeń inwestycyjnych właściciela gruntu. Planowana zmiana planu miejscowego ma umożliwić zrealizowanie inwestycji polegającej na budowie budynku handlowo-usługowego wraz z ok. 20 szt. miejsc postojowych dla samochodów osobowych na działce, w związku ze złożonym wnioskiem właściciela nieruchomości. Dodał to, że firma, która ma zamiar budować sklep zobowiązała się ponieść koszty sporządzenia tej zmiany w wysokości około 30 tys. zł. Zapłacić nie może, więc przekaze odpowiednią kwotę w formie darowizny dla gminy.

Radny Przemysław Jurys zapytał, na jakim etapie jest studium, ponieważ osoby, które składały wnioski już kilka lat temu o zmianę w planie pytają, kiedy może to nastąpić oraz czy jeszcze jest możliwość składania tych wniosków.

Pani Wójt odpowiedziała, że studium jest zakończone i w przyszłym miesiącu będzie wyłożone do publicznego wglądu. W momencie, kiedy zostanie zatwierdzone studium zostanie uruchomiony proces przygotowywania planu, co potrwa, co najmniej 1,5 roku. Co do składania wniosków to będzie możliwość składania wniosków na etapie wyłożenia studium.

Radny Przemysław Jurys zwrócił się o to żeby wyłożenie studium odbyło po szerokim powiadomieniu.

Więcej pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie projektu **Uchwały Nr XX/107/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 12 maja 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany jednostkowej Nr 3 w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Sadowie.**

/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 6

Następnie pan Przewodniczący poprosił o odczytanie projektu **Uchwały Nr XX/108/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 12 maja 2020 r. w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Sadowie za rok 2019.**

Pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym przystąpiono do głosowania.

/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 7

Przewodniczący Rady Gminy poprosił panią Skarbnik o odczytanie projektu **Uchwały Nr XX/109/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 12 maja 2020 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Sadowie na 2020 rok.**

Głos zabrała pani Wójt, która wyjaśniła wątek zakupu agregatu prądotwórczego. Powiedziała, że zabezpieczy on potrzeby wszystkich instytucji jak również będzie wykorzystywany w razie awarii pompowni kanalizacji w Bogusławicach. Następnie poinformowała, czego dotyczy zwiększenie w budżecie na świetlice w Ruszkowcu. Otóż nieprzewidziane było przy poprzedniej zmianie przyłącze gazowe i koszty związane z pracą inspektora nadzoru.

Radna Barbara Jedlikowska podkreśliła, to że już od kilku lat, co sesja zwiększa się budżet z przeznaczeniem na świetlicę w Ruszkowcu. Uważa, że wartość tej świetlicy jest bardzo duża. Zapytała też, kiedy będzie koniec tej inwestycji.

Pani Wójt odpowiedziała, że zakończenie tej inwestycji planowany jest na koniec maja. Wkład środków własnych gminy do remontu świetlicy to około 150 – 160 tys. zł.

Więcej pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym przystąpiono do głosowania.

/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 8

Następnie pani Skarbnik odczytała projekt **Uchwały Nr XX/110/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 12 maja 2020 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sadowie na lata 2020 – 2035.**

Pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym przystąpiono do głosowania.

/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał.9

Ad. 8. Interpelacje radnych.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o tym, że nie wpłynęła żadna interpelacja.

Ad. 9. Wolne wnioski i informacje.

Pani Wójt poinformowała o podpisaniu umowy na remonter, który zabezpieczy ubytki w naszych drogach. Wykonana dokumentacji na oświetlenie uliczne w miejscowości Porudzie. Powiedziała, że jednak, jeśli chodzi o dokończone budowy oświetlenia to będzie to wykonane w przyszłym roku z funduszu sołeckiego. Następnie podziękowała za pomoc w szyciu maseczek dla mieszkańców gminy.

Radny Przemysław Jurys zapytał czy wykonana jest tabliczka informacyjna na teren przy basenie w Sadowiu.

Pani Wójt odpowiedziała, że myśli, iż jest już zamówiona, ale nie jest pewna.

Radny Przemysław Jurys zadał pytanie odnośnie budowy drogi w Sadowiu.

Pani Wójt wyjaśniła, że 19 maja ma odbyć się przetarg na budowę drogi na małym osiedlu w Sadowiu. Jednak chce, żeby wykonanie tej drogi odbyło się już po powstaniu kanalizacji.

Radny Przemysław Jurys zapytał panią Wójt czy wiadomo coś w sprawie przycięcia drzew w wąwozie.

Pani Wójt odpowiedziała, że informacja została przekazana do powiatu. Czekamy na realizację.

Pan Grzegorz Frejlich Zastępca Wójta uzupełnił informacje dotyczące maseczek, które uszyte zostały przez panie z terenu naszej gminy. Powiedział, że łącznie uszyto 2806 sztuk, przekazane radnym i sołtysom do dnia dzisiejszego 1868 szt. Kolejne przygotowane są do przekazania.

Ad.10. Zakończenie obrad sesji.

Pan Mieczysław Podczasi Przewodniczący Rady Gminy przyjętą formułą o godz. 14¹⁵ .zakończył obrady sesji.

PRZEWODNICZĄCY RADY



mgr inż. Mieczysław Podczasi

Protokół sporządziła:

Katarzyna Pietrzyk

Pełny przebieg sesji rady gminy pod adresem

<https://www.youtube.com/channel/UCxwY0pm4LxvM6e8--v6SWLA/videos>

12.05.2020

Na sesji "20200512" stawiło się 9 radnych, natomiast 6 radnych było nieobecnych.

Szczegóły obecności radnych podczas sesji przedstawia poniższa tabela.

	Imię i nazwisko radnego	Data i godzina logowania	Data i godzina wylogowania
1.	<i>Dariusz Duda</i>		
2.	<i>Grzegorz Dziekan</i>		
3.	<i>Maria Jarosz</i>	<i>12.05.2020 13:08:47</i>	<i>12.05.2020 14:16:14</i>
4.	<i>Barbara Jedlikowska</i>	<i>12.05.2020 13:08:50</i>	<i>12.05.2020 14:16:14</i>
5.	<i>Przemysław Jurys</i>	<i>12.05.2020 13:08:42</i>	<i>12.05.2020 14:16:14</i>
6.	<i>Mariusz Kaczmarek</i>	<i>12.05.2020 13:09:06</i>	<i>12.05.2020 14:16:14</i>
7.	<i>Bogusława Kania</i>		
8.	<i>Arkadiusz Kowalski</i>		
9.	<i>Marian Kujszczyk</i>	<i>12.05.2020 13:08:52</i>	<i>12.05.2020 14:16:14</i>
10.	<i>Urszula Marciszewska</i>		
11.	<i>Mieczysław Podczasi</i>	<i>12.05.2020 13:08:57</i>	<i>12.05.2020 14:16:14</i>
12.	<i>Małgorzata Polit</i>		
13.	<i>Tomasz Rzepka</i>	<i>12.05.2020 13:08:43</i>	<i>12.05.2020 14:16:14</i>
14.	<i>Mariusz Szumliński</i>	<i>12.05.2020 13:08:42</i>	<i>12.05.2020 14:16:14</i>
15.	<i>Piotr Wolański</i>	<i>12.05.2020 13:08:42</i>	<i>12.05.2020 14:16:14</i>

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

12.05.2020

Na sesji "20200512" stawiło się 9 radnych, natomiast 6 radnych było nieobecnych.

Ustalono kworum. Rada jest władna do podejmowania decyzji.

Lista obecności była następująca:

Obecni radni:

1. Maria Jarosz
2. Barbara Jedlikowska
3. Przemysław Jurys
4. Mariusz Kaczmarek
5. Marian Kujszczyk
6. Mieczysław Podczasi
7. Tomasz Rzepka
8. Mariusz Szumliński
9. Piotr Wolański

Nieobecni radni:

1. Dariusz Duda
2. Grzegorz Dziekan
3. Bogusława Kania
4. Arkadiusz Kowalski
5. Urszula Marciszewska
6. Małgorzata Polit

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad i zatwierdzenie porządku obrad". Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 9, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 12.05.2020 13:11:16

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Maria Jarosz</i>
2.	<i>Barbara Jedlikowska</i>
3.	<i>Przemysław Jurys</i>
4.	<i>Mariusz Kaczmarek</i>
5.	<i>Marian Kujszczyk</i>
6.	<i>Mieczysław Podczasi</i>
7.	<i>Tomasz Rzepka</i>
8.	<i>Mariusz Szumliński</i>
9.	<i>Piotr Wolański</i>

Wstrzymuję się	
	<i>BRAK</i>

Jestem przeciw	
	<i>BRAK</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>

Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji". Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 9, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 12.05.2020 13:12:47

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Maria Jarosz</i>
2.	<i>Barbara Jedlikowska</i>
3.	<i>Przemysław Jurys</i>
4.	<i>Mariusz Kaczmarski</i>
5.	<i>Marian Kujszczyk</i>
6.	<i>Mieczysław Podczasi</i>
7.	<i>Tomasz Rzepka</i>
8.	<i>Mariusz Szumliński</i>
9.	<i>Piotr Wolański</i>

Wstrzymuję się	
	<i>BRAK</i>

Jestem przeciw	
	<i>BRAK</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>

Uchwała Nr XX/105/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 12 maja 2020 roku w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sadowie w 2020 roku została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 9, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.

Data i godzina głosowania: 12.05.2020 13:29:47

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Maria Jarosz</i>
2.	<i>Barbara Jedlikowska</i>
3.	<i>Przemysław Jurys</i>
4.	<i>Mariusz Kaczmarski</i>
5.	<i>Marian Kujszczyk</i>
6.	<i>Mieczysław Podczasi</i>
7.	<i>Tomasz Rzepka</i>
8.	<i>Mariusz Szumliński</i>
9.	<i>Piotr Wolański</i>

Wstrzymuję się	
	<i>BRAK</i>

Jestem przeciw	
	<i>BRAK</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>

Uchwała Nr XX/106/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 12 maja 2020 roku w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Sadowie na 2021 rok środków stanowiących fundusz sołecki została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 6, jestem przeciw 3, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 12.05.2020 13:44:30

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Barbara Jedlikowska</i>
2.	<i>Przemysław Jurys</i>
3.	<i>Marian Kujszczyk</i>
4.	<i>Tomasz Rzepka</i>
5.	<i>Mariusz Szumliński</i>
6.	<i>Piotr Wolański</i>

Wstrzymuję się	
	<i>BRAK</i>

Jestem przeciw	
1.	<i>Maria Jarosz</i>
2.	<i>Mariusz Kaczmarek</i>
3.	<i>Mieczysław Podczasi</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

Uchwała Nr XX/107/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 12 maja 2020 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany jednostkowej Nr 3 w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Sadowie została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 9, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.

Data i godzina głosowania: 12.05.2020 13:54:59

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Maria Jarosz</i>
2.	<i>Barbara Jedlikowska</i>
3.	<i>Przemysław Jurys</i>
4.	<i>Mariusz Kaczmarski</i>
5.	<i>Marian Kujszczyk</i>
6.	<i>Mieczysław Podczasi</i>
7.	<i>Tomasz Rzepka</i>
8.	<i>Mariusz Szumliński</i>
9.	<i>Piotr Wolański</i>

Wstrzymuję się	
	<i>BRAK</i>

Jestem przeciw	
	<i>BRAK</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

Uchwała Nr XX/108/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 12 maja 2020 roku w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Sadowie za rok 2019 została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 9, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 12.05.2020 13:58:15

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Maria Jarosz</i>
2.	<i>Barbara Jedlikowska</i>
3.	<i>Przemysław Jurys</i>
4.	<i>Mariusz Kaczmarek</i>
5.	<i>Marian Kujszczyk</i>
6.	<i>Mieczysław Podczasi</i>
7.	<i>Tomasz Rzepka</i>
8.	<i>Mariusz Szumliński</i>
9.	<i>Piotr Wolański</i>

Wstrzymuję się	
	<i>BRAK</i>

Jestem przeciw	
	<i>BRAK</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>

Uchwała Nr XX/109/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 12 maja 2020 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Sadowie na 2020 rok została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 9, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 12.05.2020 14:04:55

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Maria Jarosz</i>
2.	<i>Barbara Jedlikowska</i>
3.	<i>Przemysław Jurys</i>
4.	<i>Mariusz Kaczmarek</i>
5.	<i>Marian Kujszczyk</i>
6.	<i>Mieczysław Podczasi</i>
7.	<i>Tomasz Rzepka</i>
8.	<i>Mariusz Szumliński</i>
9.	<i>Piotr Wolański</i>

Wstrzymuję się	
	<i>BRAK</i>

Jestem przeciw	
	<i>BRAK</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>

Uchwała Nr XX/110/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 12 maja 2020 roku w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sadowie na lata 2020-2035 została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 9, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 12.05.2020 14:09:42

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Maria Jarosz</i>
2.	<i>Barbara Jedlikowska</i>
3.	<i>Przemysław Jurys</i>
4.	<i>Mariusz Kaczmarcki</i>
5.	<i>Marian Kujszczyk</i>
6.	<i>Mieczysław Podczasi</i>
7.	<i>Tomasz Rzepka</i>
8.	<i>Mariusz Szumliński</i>
9.	<i>Piotr Wolański</i>

Wstrzymuję się	
	<i>BRAK</i>

Jestem przeciw	
	<i>BRAK</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>

Projekt

Sadowie dn. 11.05.2020 r.

Sprawozdanie Wójta Gminy Sadowie
z realizacji Programu współpracy Gminy Sadowie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2019.

Zgodnie z art.5a §3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 688.) Wójt Gminy Sadowie (organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego) przedstawia Radzie Gminy Sadowie (organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego) sprawozdanie z realizacji **„Programu współpracy Gminy Sadowie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2019”**.

Do przyjętego Uchwałą Nr II/5/2018 Rady Gminy Sadowie z dnia 29 listopada 2018 roku **„Programu Współpracy Gminy Sadowie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok”** organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Sadowie nie wniosły uwag. (Sprawozdanie z konsultacji projektu Programu Współpracy Gminy Sadowie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2018 z dnia 29.11.2018r. w załączeniu)

W 2019 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego zostały złożone z własnej inicjatywy dwa wnioski na realizację zadań publicznych – KS „MAROL” Jacentów, na podstawie Ustawy o Finansach Publicznych, zwrócił się o przyznanie dotacji celowej w łącznej kwocie 40 000,00 zł, z czego wydatkowana została kwota 39 373,60 zł, pozostała kwota dotacji została zwrócona do budżetu gminy.

Z budżetu gminy została wydatkowana również dotacja celowa dla Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Gminy Sadowie „RoSa” na prowadzenie Niepublicznego Punktu Przedszkolnego „PRZEDSZKOLANDIA” w Sadowiu, w łącznej wysokości 97 330,26 zł. Dotacja została udzielona na podstawie ustaw: o samorządzie gminnym i o systemie oświaty.

W roku 2019 Gmina Sadowie wydatkowała środki w trybie konkursowym przewidzianym w Ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. W dniu 26 marca 2019 roku został ogłoszony konkurs na zadanie: Modernizacja boiska sportowego w Jacentowie. Najkorzystniejszą ofertę złożył KS „MAROL” , z którym została zawarta umowa z wykonania zadania publicznego,

o którym mowa w art. 18 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na zadanie pod nazwą „**Modernizacja boiska sportowego w Jacentowie**”. Zadanie obejmowało Budowę budynku szatni i sanitariatów, budowę ogrodzenia boiska, dostawa i montaż wyposażenie boiska. Kwota Dotacji inwestycyjnej wynosiła 119 500,00 zł. Koszt całkowity zadania wynosił 239 960,00 zł. Na ten cel KS „Marol” uzyskał również dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Woj. Świętokrzyskiego w kwocie 118 000,00 zł przyznane z Środków UE na operacje w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” z wyłączeniem projektów grantowych oraz operacji w zakresie podejmowania działalności gospodarczej objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”. Inwestycja została prawidłowo zrealizowana, a dotacja została prawidłowo rozliczona, zgodnie z zawartą umową.

Gmina Sadowie na podstawie *Programu Współpracy... na 2019 rok* przeznaczyła budżetowe środki własne w kwocie **10 000,00 zł** na realizację tzw. „Inicjatyw Lokalnych”.

w dniach 05.03 – 05.04.2019 r., w naborze na realizację inicjatywy lokalnej w roku 2019 wpłynęło 5 wniosków:

1. "WenDo dla kobiet" - wnioskodawca - mieszkańcy msc. Obręczna i Jacentów. Pośrednik: Iwona Marczak, Bożena Gromczyk. Wnioskowana dotacja: 2 000,00 zł
2. "Zakup i montaż altany wraz z przygotowaniem terenu" - wnioskodawca - Koło Gospodyń Wiejskich w Zwoli. Pośrednik: Małgorzata Polit. Wnioskowana dotacja: 2 000,00 zł
3. "Zakup i montaż urządzenia rekreacyjnego przy Szkole Podstawowej w Sadowiu - stołu do gry w piłkarzyki" - wnioskodawca - mieszkańcy msc. Jacentów i Sadowie. Pośrednik: Magdalena Syrocka, Magdalena Grabkowska. Wnioskowana kwota: 2 000,00 zł.
4. „Udział dzieci, młodzieży i dorosłych w trzydniowej integracji międzypokoleniowej oraz warsztatach muzycznych- wnioskodawca - mieszkańcy msc. Łężyce i Biskupice. Pośrednik: Andrzej Jędrzejewski, Danuta Dumania. Wnioskowana kwota: 2 000,00 zł
5. "Rodzinny piknik sportowy - "Nasza rodzina woli sport od używek" na boisku sportowym w Jacentowie" - wnioskodawca - mieszkańcy msc. Jacentów. Pośrednik: Paulina Granat, Katarzyna Kudas. Wnioskowana kwota: 2 000,00 zł

Gmina Sadowie we współpracy z OSP Wszechświęte wystąpiła do Urzędu Marszałkowskiego z wnioskiem o udzielenie wsparcia w ramach konkursu „Wsparcie funkcjonalności obszarów wiejskich poprzez zwiększeni potencjału jednostek Ochotniczej Staży Pożarnej”. W ramach projektu pod nazwą „Doposażenie jednostki OSP w Wszechświętych w sprzęt ratowniczo-gaśniczy” uzyskano wsparcie 10 000,00 zł. Całkowita wartość projektu wynosiła 15 075,00 zł., w tym wkład Gminy

Sadowie 5 075,00 zł.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi w roku 2019 miała również charakter pozafinansowy.

We współpracy ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Rozwoju Gminy Sadowie „RoSa” zorganizowane została Bezpłatna Pomoc w wypełnianiu rocznych zeznań podatkowych dla mieszkańców gminy za rok 2018 oraz Pomoc w wypełnianiu wniosków o płatności bezpośrednie na 2019 rok do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

We współpracy z organizacjami pozarządowymi: Stowarzyszeniem Na Rzecz Rozwoju Gminy Sadowie „RoSa”, Stowarzyszeniem „Rozwijamy Ruszkowiec”, Stowarzyszeniem „Nasz Rżuchów i KROPKA” oraz KS „MAROL” Jacentów, Kołami Gospodyń Wiejskich zorganizowano także szereg imprez: między innymi Gminny Finał WOŚP w Sadowiu, festyn letni, zimowisko, półkolonie letnie, Dzień Kobiet, pikniki w okresie letnim, Andrzejki w Klubach Seniora w Łężychach oraz Wszechświęte.

Organizacje pozarządowe z terenu gminy Sadowie korzystały również ze wsparcia merytorycznego i prawnego pracowników Urzędu Gminy Sadowie.

Na stronie internetowej Gminy Sadowie (www.sadowie.pl), profilu Gminy Sadowie na portalu zamieszczane były na bieżąco informacje dotyczące działalności organizacji pozarządowych z naszego terenu. Informacje dotyczące wydarzeń i imprez ukazywały się również w lokalnych mediach.

Gmina Sadowie oraz jej jednostki (OPS w Sadowiu, UG Sadowie, B-OKGS Sadowie) włączyły się także w prowadzoną przez Stowarzyszenie „RoSa” akcję pn. **„Dostarczanie żywności dla najuboższej ludności UE Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020”**.

Sporządził:

Grzegorz Frejlich

Samodzielny Inspektor ds. promocji, pozyskiwania środków zewnętrznych oraz współpracy z NGO

Urząd Gminy Sadowie